ДОГОВОР ПОДРЯДА №________________
на выполнение работ по восстановлению напорных трубопроводовметодом торкретирования.

___________________«»___________ 2021 г.
ГУП «Иссиклик Манбаи» Навоийской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Улукназарова Бехзада Махмудовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а индивидуально «Сторона», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора и общая сумма Договора.
1.1 Подрядчик, по заданию Заказчика, обязуется выполнить нижеследующие работы:
	№
n/n
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, сум
	Стоимость работ, сум
	Сумма
НДС, 15%
	Сумма работ, с учетом
НДС, сум

	1
	Торкретирование стен, устройство cтяжи пола из гидротехнического бетона и инъектирование цементно-песчаного раствора под днище резервуара диаметром 10.4 м г. Учкудук.
	услуга
	1

	Итого:

__________________________________________________________________сум, с

НДС.
1.2 Работа будет выполнена оборудованием, материалами и трудовыми ресурсами Подрядчика.
1.3 Общая сумма Договора составляет с учетом работ, указанные в пункте 1.1:
_____________ (____________________________________________________) сум с НДС.
1.4 Заказчик обязуется принять и оплатить указанные в п. 1.1 работы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2. Порядок оплаты.
2.1 Заказчик перечисляет предоплату на расчетный счет Подрядчика в размере 20 % от общей суммы Договора в течении 5 банковских дней после регистрации Договора в отделении казначейства.
2.2 Оплата за фактически выполненный объём работ и/или окончательная оплата по Договору производятся Заказчиком согласно графика погошения (в течении 2022 года) в случае без аварийного работы отремонтированного (таркретированного с инновационным методом) участка, подписанными сторонами Акта выполненных работ по фактически завершенным объемам работ по Договору и представления Подрядчиком счета на оплату.
2.3 В случае возникновения аварийной ситуации (порыв, утечки, разрывы и т.п.) на отремонтированном участке оплата не производится.
2.4 Датой платежа считается дата выписки банка Заказчика о произведенной Заказчиком оплаты на расчетный счет Подрядчика.
2.5 Общая стоимость работ по настоящему Договору является неизменным в течении всего срока действия Договора. Допускается изменение объемов работ по отдельным объектам без изменения цены работ по настоящему Договору.
2.6 Все изменения и дополнения по настоящему Договору предварительно согласуются Сторонами, и оформляются в форме Дополнительных соглашений к Договору.

3. Сроки, последовательность выполнения работ и штрафные санкции.
3.1 Срок выполнения работ ... рабочих дней.
3.2 В случае срыва Подрядчиком срока выполнения работ или срыва Заказчиком срока оплаты за фактически выполненные объёмы работ или окончательной оплаты по Договору, с виновной стороны взимается штраф в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы не выполненных работ или не произведенной оплаты.
4. Обязанности сторон и гарантия Подрядчика.
4.1 Обязанности Заказчика:
· Предоставление Подрядчику существующей проектной документации.
· Обеспечение доступа специалистов Подрядчика на объект работ в течении всего периода выполнения работ по настоящему Договору.
· Обеспечение беспрепятственного доступа специалистов, оборудования, материалов и принадлежностей Подрядчика на объект выполнения работ, с учетом, установленного на объекте выполнения работ порядка и правил.
· Обеспечениепроизводственного персонала Подрядчика, выполняющего предусмотренные настоящим Договором работы: местом для подготовки 3-разового питания, доступом к электричеству и источникам воды для производственных и бытовых целей, доступом к туалетным помещениям.
· Своевременно, в течении 5 рабочих дней, оформлять представленные Подрядчиком Акты завершения работ по Договору или представить в течение указанного периода обоснованное заключение об обнаруженных недостатках и дефектах.
· После завершения работ Подрядчиком, не производит никаких работ, связанные с механическим повреждением поверхности нанесенного Подрядчиком на внутреннюю стену трубопровода бетонного слоя.
· Не привлекать к выполнению предусмотренных настоящим Договором работ третью сторону.
4.2 Обязанности Подрядчика:
           - Выполнение предусмотренных настоящим Договором работы по согласованной сторонами цене и в установленные сторонами сроки.
           - Выполнение работ в соответствии с согласованной сторонами проектно-сметной документацией.
           - Устранение за свой счет в течении одного года недостатков и дефектов, выявленные в процессе приемки работ и в период гарантийного периода.
           - Соблюдение установленных на объекте выполнения работ порядок и правила пребывания, въезда и выезда.
           -  Обеспечение соблюденияпроизводственным персоналом Подрядчика требований санитарии и гигиены, установленные на объекте выполнения работ.
           - Обеспечивает за свой счет проживание на территории объекта работ своего производственного персонал, обеспечивает их постельными, кухонными и другими принадлежностями, поваром и продуктами питания.
           - Обеспечение возмещения Заказчику фактических затрат электроэнергии, использованного для работы оборудования, сварочные и теплоизоляционные затраты и проживания производственного персонала Подрядчика.
5. Гарантия Подрядчика
5.1 Гарантия на выполненные Подрядчиком работы составляет 12 месяцев со дня подписания Акта завершения работ по Договору.
6. Порядок разрешения споров.
6.1 Все споры и/или разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров.
6.2 В случае невозможности разрешения споров и/или разногласий между Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан, в Экономическом суде по месту нахождения Ответчика.

7. Дополнительные условия.
7.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и заверены подписями полномочных представителей
7.2 Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номера телефонов, факса в трехдневный срок.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и т.д.).
8.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязаны информировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с представлением удостоверяющие эти обстоятельства документа, выданного компетентным органом.
8.3. В случае если указанные обстоятельства продолжаются более одного месяца, любая из сторон вправе прекратить Договор. В этом случае Договор досрочно завершается, и Стороны осуществляют окончательные расчеты с учетом фактически завершенных работ.
9. Прочие условия.
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Договора находится у Заказчика, другой у Подрядчика.
10. Срок действия договора.
10.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его регистрации и действителен до «..» .... 2022 г.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Заказчик:

	[bookmark: _GoBack]Наименование: "ISSIQLIKMANBAI" DAVLAT UNITAR KORXONASI
Адрес: г. Навои, ул. А.Темур 4-уй
Тел: +99879 53257 03
Факс:
ИНН: 307122468
ОКЭД: 35.30.0
Р/С: 20210000505179934001
БАНК: «Ипак йули» Навоийский филиал
МФО: 00199

	Подрядчик:

	Директор

	Генеральный директор

___________________Б.М.Улукназаров

_____________________________________